

**DRODZY CZYTELNICY!**

Minęły święta i zapach choinki. Przed nami Dzień Zakochanych, czyli Walentynki !

Z okazji święta św. Walentego składamy wszystkim Uczniom, Dyrekcji i Nauczycielom najserdeczniejsze życzenia. Dużo sukcesów w życiu, samych radości, spełnienia marzeń, dużo czułości a przede wszystkim morza miłości!

Zespół redakcyjny gazety szkolnej

Dzień świętego Walentego,  
to dzień dobry dla każdego !  
W tym dniu wszyscy to wyznają,  
że chcą kochać i kochają.

**W walentynkowy numerze gazety:**

- Kim był święty Walenty ?
- Co to jest Walentynka ?
- Walentynki w innych krajach
- Jak uczcić Walentynki ?
- Walentynkowe ciekawostki
- Poczta walentynkowa
- Uśmiech numeru

**KIM BYŁ ŚWĘTY WALENTY ?**

Św. Walenty żył w starożytnym Rzymie za panowania cesarza Klaudiusza II, który zakazał młodym mężczyznom wchodzenia w związki małżeńskie. Św. Walenty złamał zakaz i potajemnie udzielał słu-bów. Został za to wtrącony do więzienia. Tam poznał i uzdrowił ze ślepoty córkę więziennego strażnika, a później udzielił jej ślubu. Za ten czyn cesarz skazał go na śmierć. Św. Walenty zostawił na pożegnanie list dla córki strażnika, który podpisał „Od Twojego Walentego”.

**CO TO JEST WALENTYNKA ?**

Walentynka - otrzymują ją najczęściej osoby, które darzymy ciepłym, przyjaznym uczuciem. Mogą się więc obdarowywać starzy i młodzi, krewni, przyja-ciele i znajomi. Nie wolno nam zapomnieć o dowo-dach miłości dla swoich czworonogów. Im w końcu też się coś należy.

Dobra rada na Walentynki ! - Jeśli kogoś bardzo lubisz i chcesz komuś wyznać swoje uczucie, a na-leżysz do osób nieśmiałych, wystarczy, że na kartce napiszesz parę miłych słów, ozdobisz je serdusz-kami, które są symbolem miłości i ... gotowe. Teraz wystarczy podpisać się np.: „TWOJA WALENTYNKA”, lub „TWÓJ WALENTY” i wsunąć do kieszeni, położyć na ławce tej osoby lub wrzucić do szkolnego plecaka.

14 luty  
Walentynki



## WALENTYNKI W INNYCH KRAJACH

Walentynki w **Hiszpanii** zamiast wręczać sentymentalne drobiazgi, obdarowuje się kobiety praktycznymi prezentami, takimi jak sprzęt AGD, a mężczyźni sprzętem elektronicznym.

**Francuzi** oczywiście stawiają na romantyzm. Udają się na romantyczną kolację przy świecach, do teatru, a kobietom wysyłają bukietki kwiatów z dołączonym bilecikiem z życzeniami i imieniem obdarowującego.

**Brytyjczycy**, do udziału w święcie zakochanych zapraszają także dzieci, które jak za dawnych czasów, przebrane za dorosłych, barwnym korowodem przemierzają się przez miasto śpiewając piosenki o miłości.

**Niemcy** na pierwszy plan walentynkowego świętowania wysuwają dobre jedzenie, w myśl zasady „przez żołądek do serca”. Miejsca w restauracjach są tam rezerwowane na dzień 14 lutego dużo wcześniej, a znalezienie wolnego stolika w dobrej restauracji w dniu święta graniczy z cudem.

W **Japonii**, to nie mężczyźni, ale kobiety muszą się bardziej starać, aby uczcić Walentynki, obdarowując mężczyzn prezentami w postaci czekoladek. Co ciekawe, upominki dostają nie tylko ich sympatie i ukochani, ale również przyjaciele, koledzy z pracy, a nawet szefowie.

W **krajach skandynawskich** święto św. Walentego to dosłownie „Dzień Przyjaciela”, z czego można się zorientować, że nie tylko ukochane osoby są w tym dniu ważne, ale również przyjaciele i rodzina.

Najhuczniej, z największym, przepychem i rozmachem Walentynki obchodzone są w **Stanach Zjednoczonych**. Główny nacisk kładzie się na obdarowanie wszystkich bliskich, nie wyłączając kolegów z pracy, miłymi liścikami lub kartkami. Ulice i wystawy sklepowe są tematycznie dekorowane i wszyscy w tym dniu okazują sobie miłość, przyjaźń i koleżeństwo. Amerykanie kupują i wręczają morze kartek walentynkowych, czekoladek i kwiatów, ale również innych mniej lub bardziej wyszukanych prezentów. W radiu słychać same romantyczne utwory, a telewizja na wszystkich kanałach pokazuje romantyczne filmy dla zakochanych.

## JAK UCZCIĆ WALENTYNKI?

### Laurki i liściki

Karty walentynkowe mają przeważnie kształt serc, często to śmieszne zdjęcia lub rysunki, przyozdobione stosownym napisem. W wiktoriańskiej Anglii na walentynki wysyłano suszone kwiatki ułożone w różnego rodzaju kompozycje. Dobrym pomysłem jest wysłanie ukochanej osobie śpiewającego telegramu. Jeżeli jest to niewykonalne, dużą radość sprawi również zwykły telegram z płomiennym wyznaniem lub list, po otworzeniu którego naszą sympatię zasypie stos powycinanych przez nas serduszek.

## Kwiaty

To nieodłączny atrybut miłości, doskonałość ich formy i kształtów, a nade wszystko zapach sprawiają, iż są one najprostszym i najelegantszym wyrazicielem naszych uczuć. Ważne, żeby były świeże (żadnych sztucznych gerber czy goździków) i żeby było ich dużo. Nie ma nic bardziej romantycznego od bukietu czerwonych róż lub naręcza fiołków (o tej porze roku musimy zadowolić się cyklamenami). Jeżeli chcemy, żeby nasze „walentynkowe serce” przetrwało niejedną noc, możemy zabawić się w ogrodnika i rosnącą w doniczce rośliną pnącą (świetnie do tego nada się każdy rodzaj bluszczu) ułożyć (posługując się wygiętym pałakiem) w wielkie zielone serduszko. Całość może uwieńczyć kraciasta lub czerwona kokarda i pożądanego efekt mamy zapewniony (nie zapomnijmy tylko o regularnym podlewaniu).

## Prezenciki

Naszą sympatię bardzo ucieszy drobny prezencik, świadczący o naszym gorącym uczuciu i oddaniu. Może być to zarówno flakonik perfum jak i pierścienek z brylantem (kwestia gustu i zawartości portfela). Na pewno bardzo spodoba się pluszowy miś, miękkie aksamitne serduszko czy poduszka w kształcie serca, na której nasza ukochana będzie mogła zasypiać myśląc o nas. Na walentynkowy podarek świetnie nadaje się bombonierka pełna czekoladek (pudełko czekoladek w kształcie dużego serca firmy Wedel) lub piernikowe czekoladowe serca ze słodkim nadzieniem w środku. Wspaniałym prezentem będzie także koszyk owoców (np. jabłka w czerwonym pudełku oczywiście w kształcie serca).

## Romantyczna kolacja

Oczywiście, przy świecach i tylko we dwoje. Nie musimy w tym celu wynajmować całej restauracji, wystarczy zorganizować miły wieczór w naszym domu. W menu powinna się pojawić sałatka z owoców tropikalnych - w Anglii potrawa nieodłącznie związana z Dniem św. Walentego.

## WALENTYNKOWE CIEKAWOSTKI

- 250 tys. dolarów kosztowała najdroższa walentynka. Była to kartka z prawdziwego złota, wysadzana szmaragdami i diamentami. Nadawcą drogocennej walentynki był Arystoteles Onanis, a adresatką wybranka jego serca - Maria Callas.

- Za pierwszą walentynkę uznaje się list miłosny księcia Orleanu, który w 1415 r., uwięziony w londyńskim Tower, napisał z okazji dnia św. Walentego list i wysłał go do swojej żony.

- Pierwszą kobietą, która skusiła się na wysłanie walentynki jest najpewniej Margery Brews. W 1477 r. do listu do narzeczonego dołączyła miłosny wiersz.

- Masową produkcję kartek walentynkowych rozpoczęto dokładnie 173 lata temu. W 1848 r. w amerykańskim mieście Worcester panna Esther Howland założyła pierwszą firmę, która drukowała walentynki.

- Najwspanialsze walentynki wysyłano w XVII wieku. Nie były to sztamkowe kartki, a wymyślne rebusy, zakodowane informacje, malowane własnoręcznie obrazki i najróżniejsze szyfry. Dziś niektóre z nich uznawane są za dzieła sztuki.

- Najczęściej dawanym w USA prezentem dla ukochanej są bombonierki, najlepiej w kształcie serca i czerwone róże.

- Święta Walentynkowe w USA są tak popularne, że do szkół wprowadzono specjalne walentynkowe lekcje. W sklepach oprócz walentynkowych gadżetów kupić można tematyczne poradniki i instrukcje walentynkowych gier i zabaw.

- Najwięcej walentynkowych kartek wysyłają Amerykanie. Ślą je dosłownie do wszystkich osób obdarzanych sympatią, niezależnie od płci i wieku. Dostają je wszyscy członkowie rodziny, przyjaciele, koledzy i koleżanki, nauczyciele, szefowie, pracownicy.

#### **POCZTA WALENTYNKOWA**

Walentynki to dzień miłosny. Niektórzy się poznają, a inni zakochują. Można w ten specjalny dzień powiedzieć to co ma się w sercu. Filip

Droga Maju ! W ten dzień życzę Ci wszystkiego dobrego. Wiktoria

Droga Sylwio, chciałabym Ci złożyć życzenia z okazji nadchodzących Walentynek. Dużo szczęścia, miłości i żebyś żyła długo. Buziaki. Laura

Droga Wiktorio ! Z okazji Walentynek chciałabym Ci powiedzieć, że możesz zawsze na mnie liczyć i wiem, że ja mogę liczyć na Ciebie. Maja

Droga Mamo, życzę Ci z okazji Walentynek dużo zdrowia, szczęścia i najwięcej miłości do mnie. Madzia.

Życzę mojej przyjaciółce wszystkiego co najlepsze, dużo prezentów, przytulaków i przyjaźni, wymarzonych zwierząt oraz spełnienia marzeń. Ola

Kocham Cię Mamo ! Wszystkiego dobrego. Dawid

Mamo, Tato, Babciu i Bracie życzę Wam wesołego dnia Walentynek. Kocham Was najmocniej na świecie i tylko to się liczy. Karolina

Droga Amelko. Z okazji Walentynek życzę Ci dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń, dużo walentynek i samych uśmiechów. Magda

Życzę mojej przyjaciółce Oli dużo szczęścia, dużo walentynek, spełnienia marzeń oraz misia. Zuzia

Życzę mojej Mamie wszystkiego dobrego. Krystian

Droga siostrzo ! Z okazji Walentynek życzę Ci dużo zdrowia i spełnienia marzeń. Nayra

Życzę Julianowi wszystkiego najlepszego w dniu Walentynek, dużo zdrowia i szczęścia. Adam

Z okazji Walentynek życzę Ci Mamo dużo zdrówka, szczęścia, cierpliwości i wszystkiego co najlepsze. Krystian

Droga Madziu, życzę Ci dużo zdrowia, miłości Twojego życia. Amelka

Wszystkiego najlepszego, dużo szczęścia, zdrowia i pomyslności. Kuba

W dniu Walentynek życzę Adamowi dużo zdrówka i szczęścia. Julian

Kocham Cię Mamo. Dziękuję Ci za to, że mogę na Ciebie liczyć. Dawid

Droga Mamo ! Dziękuję, że mi pomagasz. Bardzo dziękuję. Eryk

#### **UŚMIECH NUMERU**

Jaś pisze list do Małgosi:  
Nie jem śniadania, bo myślę o tobie,  
Nie jem obiadu, bo myślę o tobie,  
Nie jem kolacji, bo myślę o tobie,  
Nie śpię w nocy, bo ... JESTEM GŁODNY!  
\*\*\*

Po randce...  
- Czy odprowadzisz mnie do domu?  
- Tak..., wzrokiem.  
\*\*\*

- Jasiu, czemu masz mokrą głowę?  
- Bo całowałem rybki na dobranoc  
\*\*\*

- Dzień dobry, czy są kartki walentynkowe z napisem dla tej jedynej ?  
- Tak są.  
- To poproszę sześc  
\*\*\*

Nauczycielka pyta Jasia:  
- Co wiesz Jasiu o Walentynkach ?  
Jaś na to:  
- Odpowiedź na to pytanie  
znajdzie pani na mojej stronie internetowej [www.jas.pl](http://www.jas.pl)



